Дело № 2-97-371/2021
                                                                         91MS0097-01-2021-000689-82

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(заочное)
резолютивная часть

26 мая 2021 года						                        г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Киреев П.Н., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 97, при секретаре Леоновой П.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка в городе Ялте (ул. Васильева, 19) гражданское дело по исковому заявлению Публичного акционерного общества Страховая Компания «Росгосстрах» к Дудникову Сергею Алексеевичу о взыскании суммы в размере произведенной страховой выплаты в порядке регресса,

руководствуясь ст.ст.234-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

РЕШИЛ :

исковое заявление Публичного акционерного общества Страховая Компания «Росгосстрах» – удовлетворить.
Взыскать с Дудникова Сергея Алексеевича в пользу Публичного акционерного общества Страховая Компания «Росгосстрах» денежную сумму в порядке регресса в размере 21 936 руб. 00 коп, а также сумму уплаченной государственной пошлины в размере 858 руб. 00 коп., а всего взыскать – 22 794 руб. (двадцать две тысячи семьсот девяносто четыре)         60 коп.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в  апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:			                            	           П.Н. Киреев